
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-01083194- -UNC-ME#SAA

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Secretaria de Posgrado en el sentido de designar el  director del
Instituto de Altos Estudios Espaciales “Mario Gulich” (UNC-CONAE) para el próximo
período;

Que el Director Ejecutivo y Técnico de la CONAE ha elevado la propuesta de Director y
de los 3 miembros del Consejo Académico que le corresponden a dicha institución de
acuerdo a la nota obrante a orden 2;

Que corresponde a la UNC dictar resolución para la designación de las autoridades;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1.- Conformar la estructura de gobierno del Instituto de Altos Estudios
Espaciales “Mario Gulich” (UNC-CONAE) con las siguientes personas:

- Director: Dr. Carlos Marcelo Scavuzzo (por CONAE)
- Director sustituto: Mg. Pablo Recabarren (por la UNC)

Miembros titulares del Consejo Académico

- Dr. Pablo Andres Servidia (por CONAE)
- Dra. Gabriella Arrigo (por CONAE)
- Mg. Pablo Recabarren (por la UNC)
- Mg. Jorge Dutto (por la UNC)

Miembros suplentes del Consejo Académico

- Dra. Ximena Porcasi Gomez (por CONAE)



- Diseñador Industrial Diego Speroni (por la UNC)

ARTÍCULO 2.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Posgrado y al Instituto de Altos Estudios Espaciales “Mario Gulich” .


	numero_documento: RR-2023-155-E-UNC-REC
	fecha: Miércoles 15 de Febrero de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-02-14T13:19:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-15T11:38:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-15T11:38:58-0300
	GDE UNC




